
1 

 

PORTARIA N.º 084/2023 
 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni 

Matrícula Funcional 17865-1 RG nº 10.208.124-2/PR CPF nº 077.158.789-95 

Função Coordenadora do CRAS  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação do Tribunal de Contas 

Período 22/08/2023 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor Maristela Marcia Vieira Pereira 

Matrícula Funcional 15041-1 RG nº 7.055.494-1/PR CPF nº 055.824.829-99 

Função Zeladora 

Secretaria Secretaria de Assistência Social 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação ‘’Criança Feliz’’ 
Período 22/08/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Alexsandro Alff 

Matrícula Funcional 19406-1 RG nº 6.959.097-7 CPF nº 005.888.199-99 

Função Secretário de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e 
de Turismo 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e 
de Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Participar do evento da Itaipú – Lançamento do programa com a Caixa 
Econômica.  

Período 18/08/2023 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 



2 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem AMP – Projeto de Habitação de interesse social, participar de reunião 
na Casa Civil, em audiência na Assembleia e reunião do Conselho 
Estadual de Educação referindo-se à escola em tempo integral. 

Período 17 e 18/08/2023 

Valor das diárias R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de reunião na 8ª Regional. 

Período 21/08/2023 

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor  Jonatan Santin 

Matrícula Funcional 18306-1 RG nº 10.670.240-3/PR CPF nº 074.087.719-48 

Função Técnico em Agropecuária 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação técnica – Projeto ITAIPU/Amsop 

Período 23/08/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Cleverson Aléssio da Silva 

Matrícula Funcional 8770-1 RG nº 8.202.119-1/PR CPF nº 191.580.168-05 

Função Técnico em Agropecuária  

Secretaria  Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação técnica – Projeto ITAIPU/Amsop. 

Período 23/08/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

  

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem São Miguel do Iguaçu 



3 

 

Objetivo da viagem Transportar jogadores do Galo Futsal para competição  

Período 22, 23/08/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Santa Isabel D’Oeste 

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal para participar de competição 

Data  23, 24/08/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19569-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Participar do evento da Itaipú – Lançamento do programa com a Caixa 
Econômica. 

Período 18/08/2023 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor Felipe Antunes dos Santos  

Matrícula Funcional 19677-1 RG nº 9.854.682-0/PR CPF nº 072.807.169-03 

Função Procurador Geral do Município 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Agenda na AMP - Programa habitacional. 

Período 28, 29 e 30/08/2023 

Valor das diárias R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Cátia Bonin  

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 

Função Secretária Assistência Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Apresentação de projeto para a diretoria da Sanepar solicitando apoio 
financeiro para realização do Natal Solidário. Participação da 
capacitação Estadual de Conselheiros da Assistência Social.  

Período 29, 30 e 31/08/2023 e 01/09/2023 

Valor das diárias R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Cristiane Luiza Antunes  

Matrícula Funcional 18792-1 RG nº 1.026.162-78/PR CPF nº 077.712.449-12 



4 

 

Função Coordenadora CRAS 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Apresentação de projeto para a diretoria da Sanepar solicitando apoio 
financeiro para realização do Natal Solidário. Participação da 
capacitação Estadual de Conselheiros da Assistência Social. 

Período 29, 30 e 31/08/2023 e 01/09/2023 

Valor das diárias R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Volnei Antonio Ubiali 

Matrícula Funcional 18379-1 RG nº 8.202.140-0 CPF nº 037.485.789-03 

Função Agente Administrativo   

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Orientações juntamente com a Caixa Econômica Federal para auxiliar 
as equipes do município no preenchimento de dados no portal da 
ITAIPU de pleitos articulados pela AMSOP.  

Período 01/09/2023 

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Alex Brendon Souza Wronski 

Matrícula Funcional 19665-1 RG nº 12.902.715-0/PR CPF nº 104.702.299-00 

Função Coordenador de Infraestrutura em Tecnologia da Informação 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Orientações juntamente com a Caixa Econômica Federal para auxiliar 
as equipes do município no preenchimento de dados no portal da 
ITAIPU de pleitos articulados pela AMSOP. 

Período 01/09/2023 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19569-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Orientações juntamente com a Caixa Econômica Federal para auxiliar 
as equipes do município no preenchimento de dados no portal da 
ITAIPU de pleitos articulados pela AMSOP. 

Período 01/09/2023 

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 



5 

 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Marmeleiro 

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal feminino para participar da Copa Sudoeste. 

Período 26 e 27/08/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Maringá 

Objetivo da viagem Transportar atletas do handebol para participar do Campeonato 
Paranaense.  

Período 26 e 27/08/2023 

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 17 de agosto de 2023. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e 
três, 62º ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 
 


































